



دبیر مجمع جهادگران استان کهگیلویه و بویراحمد:

بیانات رهبری انگیزه تشکیل ۱۱۰۰ گروه جهادی شد



همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند: «ما جز با کار جهادی و کار انقلابی نخواهیم توانست این کشور را به سامان برسانیم.» این جمله از مقام معظم رهبری کافی بود تا از چند دهه قبل جهادگران خالصانه و بدون هیچ چشمداشتی در راستای تحقق عدالت و محرومیت‌زدایی وارد میدان شوند و از هیچ کاری دریغ نکنند، اما مدتی است که سعی شده با تشکیل شوراهای جهادی و مجامع استانی گروه‌ها سازماندهی شوند تا از ظرفیت نیروهای جوان جهادگر بهتر استفاده شود.

کهگیلویه و بویراحمد از جمله استان‌هایی است که مناطق کبرخوردار زیادی دارد و به همین خاطر گروه‌های جهادی حاضر در این منطقه با شناخت نیازمندی‌ها، برنامه‌های مدونی را آماده می‌کنند و با اعزام و اردو در روستاها به کمک و یاری هم استانی‌های خود می‌روند. سلمان تاج‌الدینی در جایگاه دبیر مجمع جهادگران استان کهگیلویه و بویراحمد، مسئول کنگره شهدای جهادگران استان، رئیس گروه جهادی امام زمان (عج) در شهرستان لنده و هم‌منظور مسئول قرارگاه جهادی پیشرفت منطقه‌ای حضرت ولی عصر (عج) در شهرستان بهمئی است.

ابتدای دهه ۹۰ بود که این جهادگر به صورت رسمی شروع به فعالیت‌های جهادی کرد و به گفته خود قبل از آن هم اقداماتی با دوستانش در جهت کمک به خانواده‌های محروم و کبرخوردار داشته است.

حالا تاج‌الدینی دبیر مجمع جهادگران استان است، وی درباره مجامع جهادی می‌گوید: در طول این چند ساله که مجمع شروع به کار کرده به دنبال توانمندسازی گروه‌های جهادی و ساماندهی آنها بوده‌ایم، چراکه قبلاً به دلیل فقدان این ساماندهی با وجود حسن‌نیت و زحمات فراوان، به‌هم‌ریختگی و بی‌نظمی در فعالیت‌ها و خدمات‌رسانی‌ها دیده می‌شد و بعضاً دوباره کاری‌ها و وقت و انرژی زیادی از جهادگران می‌گرفت، اما با تشکیل مجمع گروه‌های جهادی ساماندهی خوبی در این رابطه انجام شد.

رفع موانع برای خدمت بهتر
آنطور که در تعریف مجامع جهادی آمده، آنها جهت پشتیبانی از گروه‌های فعال و مرتفع ساختن موانع برای خدمات‌رسانی و سازماندهی جهادگران ایجاد شده‌اند.

دبیر مجمع جهادگران کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه اعضای مجمع جهادی استان شامل پنج نفر هیئت رئیسه هستند که از سوی رؤسای گروه‌های جهادی انتخاب می‌شوند و در حال حاضر هم هزار و ۱۰۰ گروه جهادی در آن کد ثبتی دارند، می‌گوید: داوطلبان انتخابات مجمع استانی از میان اعضای شوراهای جهادی شهرستان‌ها انتخاب می‌شوند. به این صورت است که با برگزاری انتخابات در سطح شهرستان‌ها پنج نفر به عنوان اعضای شورای جهادی شهرستان‌ها انتخاب می‌شوند، به علاوه مسئولان کارگروه‌های تخصصی که در هر شهرستان انتخاب می‌شوند، شوراهای جهادی را تشکیل می‌دهند. سپس اعضای شوراهای جهادی شهرستان به سطح استانی می‌روند و از میان آنها پنج نفر به عنوان هیئت مجامع استانی انتخاب می‌شود. مجامع استانی شامل پنج نفر هیئت رئیسه و هشت کارگروه تخصصی هستند.

وی ادامه می‌دهد: مجمع استانی روزانه با شوراهای جهادی شهرستان‌ها در ارتباط است و مسئول شورایی نواحی با مسئولان مجامع استانی در زمینه مسائل مختلف زیرساختی، عمرانی و مشکلات استانی و سایر مواردی که پیگیری‌های مجمع را نیاز دارد، در ارتباط دارد، گاهی هم برای بهبود اوضاع پیشینه‌هایی

دارند که با مسئولان مجامع استانی مطرح می‌کنند، مجمع استانی هم سعی می‌کند از طریق استانداری، سازمان‌ها و نهادهای دولتی، بسیج سازندگی، بنیاد علوی و ستاد اجرایی امام (ره) موانع را برطرف و مشکلات را تسهیل کند. به علاوه مجمع بر واگذاری پروژه‌ها به گروه‌های جهادی در شهرستان‌های هدف نظارت دارد تا گروه‌های جهادی بتوانند در زمینه‌هایی که تخصص دارند، خدمت‌رسانی کنند.

تاج‌الدینی می‌گوید: علاوه بر فعالیت‌های

خدمات‌رسانی، گروه‌های جهادی و مجامع سعی می‌کنند در بزنگاه‌ها و موضوعات مهم کشوری مشارکت داشته باشند، مانند انتخابات دور قبل ریاست جمهوری که اقداماتی از جمله شرکت در پویش «هن را می‌دهم»، بود. افراد گروه‌های جهادی در سطح شهرستان‌ها پخش شدند و مسائل را برای مردم تبیین کردند و در مشکلات مردم را به مدیران انعکاس می‌دهند و در زمان انتخاب مسئولان هم وظیفه مباحثات‌شان با عموم جامعه بر لزوم شرکت در انتخابات و انتخاب فرد اصلاح‌پرداختند و به علاوه در این زمینه در فضای مجازی فعالیت داشتند و آن را انعکاس رسانه‌ای دادند.

ارتقای کمی و کیفی گروه‌ها
مجمع جهادگران استان کهگیلویه و بویراحمد نگاه ویژه‌ای به پیام ۹۹نهمی حضرت آقا در باره جهادگران داشته است. حضرت آقا در مرداد ۱۳۹۸ نکات بسیار ارزنده‌ای را برای ارتقای سطح کیفی فعالیت‌های گروه‌های جهادی عنایت کردند. بر همین اساس گروه‌های جهادی در این منطقه در رابطه با پیام ایشان از ابتدا سعی کردند متن پیام را به سمع گروه‌های جهادی برسانند و برای ایشان تبیین کنند، بنابراین کارگاه‌های آموزشی زیادی برای تبیین نکات مهمی که حضرت آقا فرموده بودند، برگزار شد. در کنار این اقدامات سعی شد مثل همیشه تلاش شود بر اساس سخنان ایشان معایب را برطرف کنند و با تلاش مضاعف به ادامه خدمت بپردازند.



رئیس گروه جهادی امام زمان (عج) در شهرستان لنده در رابطه با ورود گروه‌ها به عرصه سیاست می‌گوید: در بیانیه گام دوم حضرت آقا اشاره داشتند به مدیریت جهادی و بنده معتقدم ما باید سبب‌سازان جهادی کنیم نه اینکه اعضای جهادی را وارد عرصه سیاست به عنوان مسائل سیاسی مملکتی کنیم. در سال ۱۳۷۹ که فعالیت‌های جهادی را تحت عنوان وزارت جهاد آوردند، این اتفاق افتاد که اعضای گروه‌های جهادی دیگر در نظر مردم گروه‌های خودجوش جلوه داده نمی‌شدند بلکه از گان‌های دولتی تلقی می‌شدند. اصلاً به

همین دلیل است که ما با احیای وزارت جهاد سازندگی مخالف هستیم، دو ماه بعد از تبدیل گروه‌های جهادی به وزارت جهاد حضرت آقا دستور تشکیل بسیج سازندگی را دادند. وی تأکید می‌کند: در واقع از نظر من گروه‌های جهادی حلقه میانی بین سیاست و جهاد و به نوعی واسطه بین مردم و دولت هستند که مشکلات مردم را به مدیران انعکاس می‌دهند و در زمان انتخاب مسئولان هم وظیفه عدالتخواهی‌شان سبب می‌شود مطالبه‌گری روی کار آمدن مدیران جهادی و انقلابی باشند.

تاج‌الدینی با بیان اینکه کار ما فقط بیل زدن و کلنگ‌زدن نیست، ما پیگیر مشکلات مردم هستیم و آن را به مسئولان مربوط انعکاس می‌دهیم، می‌گوید: گاهی در مواقع مختلف برای موضوعات مهم مجامع بیانیه صادر می‌کنند که همین این بیانیه‌ها را می‌توان در اصلاح قانون بسیج سازندگی، تصویب قانون شهدای جهادگر، پیگیری و واگذاری پروژه‌ها به گروه‌های جهادی برای اینکه پروژه‌ها در زمان کمتر و با هزینه کمتر انجام شوند، بر شمرند. علاوه بر این موارد در هر برهه از زمان که مسائل مختلفی اتفاق بیفتد، به فراخور آن مسئله،

بیانیه‌ای صادر می‌کنیم. دبیر مجمع جهادگران کهگیلویه و بویراحمد درباره رشد کمی یا کیفی گروه‌های جهادی می‌گوید: یکی از نکات مدنظر آقا رشد کمی و کیفی گروه‌های جهادی بود، بنابراین ما سعی کردیم بنا بر فرمایش ایشان در این باره اقدامات خوبی داشته باشیم و گروه‌ها از هر لحاظ ارتقا یابند، ضمن اینکه در زمینه ارتقای کیفی به برگزاری کلاس‌های آموزش جهت توانمندسازی افراد گروه‌های جهادی پرداختیم. به علاوه سعی کردیم کیفیت فعالیت‌های گروه‌های جهادی را هم ارتقا دهیم که مهم‌ترین آن تخصصی کردن گروه‌های جهادی بود.

وی با اشاره به اینکه کار گروه‌های تخصصی که در مجمع جهادی استان فعالیت می‌کنند، سه وظیفه مهم دارند، می‌گوید: اول مانع‌زدایی در حیطه رشته خود است، به این معنا که اگر گروه‌های جهادی در هر شاخه‌ای موانعی در سر راه خدمت‌شان وجود داشت، آن را برطرف می‌کنند. دوم مرتب‌کردن گروه‌های جهادی به همدیگر است. به عنوان مثال کارگروه فرهنگی یک گروه جهادی را که تجهیزات فرهنگی مناسبی دارد، به گروه دیگری که نیروی انسانی مثل مداح در این زمینه دارد وصل می‌کند و وظیفه بعدی توانمندسازی گروه‌های جهادی در حیطه تخصصی خودشان است.

تاج‌الدینی ادامه می‌دهد: کارگروه‌های تخصصی شامل عمرانی، رسانه، فرهنگی، آموزش و تربیت، اشتغال، کشاورزی، امور خانواده، پدافند غیرعامل و بهداشت هستند. میان این گروه‌های تخصصی، پدافند غیرعامل عهده‌دار ساماندهی گروه‌های جهادی در زمان اتفاقات غیرمترقبه مانند زلزله و سیل و غیره است. این کارگروه زمینه آموزش‌های لازم را برای خدمت‌رسانی بهتر در زمان وقوع حوادث برای گروه‌های جهادی آماده می‌کند، مانند فراگیری کمک‌های اولیه یا امداد‌رسانی در زمان آتش‌سوزی و در زمان لزوم گروه‌های آموزش دیده، متخصص و آماده را به مناطق هدف اعزام می‌کند.

مستول قرارگاه جهادی پیشرفت منطقه‌ای حضرت ولی عصر (عج) در شهرستان بهمئی با بیان اینکه با بهره‌مندی از بیانات رهبری حضرت آقا در ابتدای کرونا ۲۰ گروه جهادی داشتیم، اما انعکاس رسانه‌ای فعالیت‌های گروه‌های جهادی به فضل خدا این تعداد به هزار و ۱۰۰ گروه جهادی ارتقا پیدا کرده است، درباره ارتباط مجمع و گروه‌های جهادی می‌گوید: به لطف خدا گروه‌های جهادی به وظایف مجمع آگاهی دارند و با آنها مرتبط هستند. گروه‌ها مشکلاتی را که حین خدمت برای‌شان پیش می‌آید یا بعداً اعتراضی اگر نسبت به مسئولان مربوط یا اوضاع منطقه خدمت‌شان داشته باشند به ما اطلاع می‌دهند. ما نیز بر اساس مسئولیت تعریف‌شده از بالا ورود و مشکل گروه جهادی را در منطقه هدف رفع می‌کنیم.

وی تصریح می‌کند: از جمله اقداماتی که بنده در دوره مسئولیتیم عهده‌دار بودم، ساماندهی گروه‌های جهادی، تخصصی کردن گروه‌ها، بحث پیگیری‌های قانونی در مورد وضعیت بهداشتی جهادگر، صدور بیانیه‌ها، راه‌اندازی دفتر مجمع جهادگری در سطح استان برای برقراری ارتباط مستقیم گروه‌های جهادی با مجمع، و اشتغال‌زایی در منطقه زلزله‌زده سی سخت است.

مستول سازمان بسیج سازندگی سپاه کر بلا: آموزش مهارت و اشتغال‌زایی ۲ مأموریت مهم بسیج است



گفت‌وگو

مستول سازمان بسیج سازندگی سپاه کر بلا:

آموزش مهارت و اشتغال‌زایی ۲ مأموریت مهم بسیج است

بسیج سازندگی مازندران طی سال‌های اخیر در کنار اقدامات عمرانی و محرومیت‌زدایی، برنامه‌های ویژه‌ای در حوزه آموزش و کار آفرینی داشته است. یکی از مأموریت‌های اصلی این سازمان برگزاری دوره‌های آموزشی، مهارتی و کمک به تولید و اشتغال‌زایی در عرصه‌های مشاغل خانگی است که برای آگاهی از کارهای انجام‌شده سراغ سرهنگ پاسدار محمد مهدی اقبالیور، مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه کر بلا رفتیم تا گفت‌وگویی با وی داشته باشیم.

در تشریح اقدامات بسیج سازندگی سپاه کر بلا در چند سال اخیر چه مواردی را شاخص می‌دانید؟
بسیج سازندگی مازندران از سال ۱۳۹۷ تاکنون با هدف استفاده از سرمایه‌های خرد مردم و پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی قرض‌الحسنه از سوی صندوق‌ها بدون ضوابط سختگیرانه بانک‌ها، اقدام به تشکیل هزار و ۴۲۷ صندوق قرض‌الحسنه مردم‌یار و اشتغال‌زاکرده که بالغ بر ۲۷ هزار نفر عضو و گردش مالی بیش از ۳۷ میلیارد تومانی دارند و تعداد ۵ هزار فقره تسهیلات اشتغال‌زایی از سوی صندوق‌های اشتغال‌زایی در قالب پروژه عمرانی در مزارع، محرومان، راه روستایی، جاده بین مزارع، آب شرب روستایی، زیرساخت اشتغال، پل روستایی، ساماندهی بستر رودخانه و

تخصص باید که با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، حدود ۶ هزار نفر از این تسهیلات بهره‌مند شوند و به ایجاد اشتغال مستقیم برای ۹ هزار نفر منجر خواهد شد. چه اقداماتی در سال جاری در زمینه محرومیت‌زدایی صورت گرفته است؟
در این رابطه نمی‌توان آمار دقیقی ارائه کرد، چون بسیاری از گروه‌های جهادی به صورت خودجوش در مناسبت‌ها اقداماتی دارند که ثبت هم نمی‌شود، اما باید بگویم فقط سازمان بسیج سازندگی استان مازندران ۳۰۸ عنوان پروژه عمرانی در قالب مسکن محرومان، راه روستایی، جاده بین مزارع، آب شرب روستایی، زیرساخت اشتغال، ساماندهی بستر رودخانه و



به نظر شما مهم‌ترین مأموریت این سازمان چیست؟
تمام کارهایی که بر عهده بسیج قرار می‌گیرد، مهم است اما شاید یکی از مأموریت‌های اصلی سازمان بسیج سازندگی، برگزاری دوره‌های آموزشی و مهارتی و کمک به تولید و اشتغال‌زایی این راستا سازمان بسیج سازندگی سپاه کر بلا مازندران با داشتن حدود ۴ هزار محترم، پایگاه‌های مقاومت بسیج و گروه‌های جهادی به نیازمندان سراسر استان اهدا شد.

سازمان بسیج سازندگی، با اجرای هزار و ۴۱۱ میلیارد تومان پروژه عمرانی و زیرساختی، در خط مقدم محرومیت‌زدایی مازندران قرار دارد. سپاه کر بلا با استفاده از تمامی ظرفیت‌های داخلی و بین‌بنی نهادی، تلاش می‌کند با سرعت به رفع محرومیت‌های استان، به ویژه در حوزه عمرانی و زیرساختی کمک کند. بسیاری از ابرپروژه‌های مازندران با حسن نظر دولت محترم و با حمایت‌های فرماندهی محترم سپاه کر بلا به این سازمان واگذار شده است.

اگر قرار باشد به چند پروژه بزرگ اشاره کنید، کدام است؟
احداث نیروگاه یازله‌سوز ۴۵۰ تنی ساری، احداث ورزشگاه بزرگ جویسار، اجرای طرح بسیج آبرسانی، احداث و مرمت بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی و دهها پروژه دیگر، از جمله طرح‌هایی است که از سوی سازمان بسیج سازندگی سپاه کر بلا در حال اجراست. به امید خدا و با همکاری و همراهی تمامی دست‌اندرکاران، این پروژه‌ها به عنوان هدیه نظام مقدس جمهوری اسلامی، در آینده نزدیک به هم‌استانی‌ها تقدیم خواهد شد تا طعم شیرین آبادانی و پیشرفت در کام مردم فهیم مازندران بنشیند.



خدمات‌رسانی جهادگران به کشاورزان در روستاها